## Stadt Dannenberg (Elbe)

Beschlussvorlage (öffentlich) (30/0248/2019)			
Datum:	Dannenberg (Elbe), 22.05.2019		
Sachbearbeitung:	Herr Mieth , FD Bau und Planung		

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	TOP
Umwelt- und Bauausschuss des Rates der Stadt Dannenberg (Elbe)	04.06.2019	Vorberatung	
Verwaltungsausschuss der Stadt Dannenberg (Elbe)	06.06.2019	Entscheidung	

Flurbereinigungsverfahren Jeetzelbrücken I - Unterhaltung und Übernahme der fertig gestellten gemeinschaftlichen Anlagen der Teilnehmergemeinschaft Jeetzelbrücken I

## Beschlussvorschlag:

Die Stadt Dannenberg (Elbe) übernimmt die fertig gestellten gemeinschaftlichen Anlagen der Teilnehmergemeinschaft Jeetzelbrücken I und deren Unterhaltung

## Sachverhalt:

Der Verband der Teilnehmergemeinschaften (VTG) ist ein Zusammenschluss verschiedener Teilnehmergemeinschaften der Flurbereinigungsverfahren. Er vertritt die Interessen der Teilnehmergemeinschaft Jeetzelbrücken I. Der VTG hat einen Förderantrag auf die Gewährung von Mitteln der Europäischen Union (EU) und Landesmitteln gestellt bzw. wird diesen in Kürze stellen. Hierfür ist es erforderlich, das die Stadt Dannenberg (Elbe) erklärt, die später fertig gestellten gemeinschaftlichen Anlagen von der Teilnehmergemeinschaft zu übernehmen und zu unterhalten. Hierüber ist ein Beschluss erfoderlich,

Cinam-ialla	A	L .:	Danahlunafaaaumau
rmanziene	Auswirkungen	Dei	Beschlussfassung:

Keine

## Anlagen:

-Unterhaltungspflicht und Stand des Verfahrens